
POTARIA N.º 081 – SG, DE 20 DE MARÇO DE 2007. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1527 

 
 
 

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e em consonância com o disposto no art. 63, IX, da Resolução n.º 
207, de 20 de abril de 1999, e 

 

Considerando a necessidade de investir em treinamento a servidores da área de 
Tecnologia e Telefonia no âmbito desta Casa de Leis, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER aos servidores efetivos, Júlio César Alves da Silva, 
matrícula n.º 238, Evandro Ricardo Baraldi Júnior, matrícula n.º 759, Maurício Bonani, 
matrícula n.º 775, e Sheldon Henrique Santos Mendes, matrícula n.º 765,  autorização para 
participarem do Curso de Cabeamento Estruturado Óptico e Metálico, no período de 19 à 26 
de maio do ano em curso, com a finalidade de capacitar os referidos servidores. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 20 dias do mês de março de 2007. 
 
 
 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Secretário-Geral 


